
MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PORTARIA SEMMA Nº 014, DE 03 DE JUNHO DE 2025 

EXONERA, A PEDIDO, A DIRETORA DO 
DEPARTAMENTO DE BEM ESTAR ANIMAL 
(SEMMA) 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DA SERRA, 
usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no artigo 2° da Lei nº 6.131 , 
de 9 de janeiro de 2025, 

RESOLVE: 

Art. 1 ºFica exonerado, a pedido, o servidor ADÃO LUIZ ALVES DE ALMEIDA do cargo 
em comissão de Diretor do Departamento de Bem Estar Animal - CC-3, da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente (SEMMA). 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

Palácio Municipal em Serra, 03 de junho de 2025. 

CLAUDIO DENICOLI DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Meio Ambiente 

Rua Ma e sb·o Antônio Cícero n° 111 C entro - Serra !FS C F P · 29176-100 
' ' 

Autenticar docum6!nl:raêmgttlpi.ptipfeimt@!>tl!mape~.igC$'erbr. es.gov . br/autenticidade 
com o identificador 31003500300038003400300031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020. 



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S) 

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço 

https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autentic i dade utilizando o i dentificador 

31003500300038003400300031003A00540052004100 

Assinado eletronicamente por CLAUDIO DENICOLI DOS SANTOS em 03/06/2025 15:03 

Checksu m: ODOF98A268DA92723C03BDOD4A91013040CA8A761231BF45C2BEA1989E2C4220 

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel .serra .es .gov.br/autenticidade 
com o identificador 31003500300038003400300031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020. 


